Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024111900055

55

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 437, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, XXV, do Regimento Interno deste Tribunal,
em cumprimento à decisão judicial prolatada nos autos n.º 5021579-91.2015.4.04.7000, da
3.ª Vara Federal de Curitiba, e o contido no PAD n.º 3465/2015, resolve

Art. 1.º EFETIVAR, no cargo de Analista Judiciário - Área de Atividade
Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, a partir da data da
publicação, a servidora CASSIA MONTES LUZ, no cargo criado pela Lei n.º 10.842, de 20 de
fevereiro de 2004, vago em razão da aposentadoria de Regina Silvério, enquadrado na
previsão do art. 1.º, § 1.º, III e IV, da Portaria TSE n.º 89/2024.

Art. 2.º ASSEGURAR à servidora, desde a respectiva data de exercício no cargo
excedente de Analista Judiciário - Área de Atividade Administrativa, todos os direitos e
vantagens adquiridos neste cargo.

Des. SIGURD ROBERTO BENGTSSON

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

ATO Nº 174, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Dispensar RAFAEL NUNES FREIRE, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente IV, nível FC-4, do Gabinete do Juiz de
Direito II, a partir de 17 de outubro de 2024.

PORTARIA Nº 298, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso das atribuições regimentais e considerando o que consta do SEI n.
0041312-77.2023.6.26.8000; resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria por incapacidade permanente para o
trabalho, com proventos proporcionais, ao servidor Nelson Corbal Quaranta, nos
termos do artigo 40, §1°, inciso I, da Constituição da República, com a redação dada
pela Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019, combinado com o
artigo 10, §1º, inciso II, dessa Emenda.

Art. 2º Declarar vago, nos termos do artigo 33, inciso VII, da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, criado
pela Lei n. 10.842, de 20 de fevereiro de 2004, do quadro de pessoal deste Tribunal.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SILMAR FERNANDES

PORTARIA Nº 311, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo resolve:

Art. 1º Designar as substitutas e o substituto dos seguintes titulares de cargo em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu cargo

efetivo acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

. .Substituído(a) .Substituto(a) .Nível .Motivo .Início da Substituição .Final da
Substituição

. .FREDERYK CHOPIN ARANTES - SECRETÁRIO - SAI - SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA .RUBIA FERREIRA DE SOUZA E
S I LV A

.C J-3 .CURSO_TREINAMENTO .17/10/2024 .18/10/2024

. .LAILA YUMI TABUTI GUENKA - COORDENADORA - COEVE - COORDENADORIA DE CERIMONIAL E EVENTOS .MARINA LOPES FERNÁNDEZ .C J-2 .HORAS CREDORAS .17/10/2024 .18/10/2024

. .RUBIA FERREIRA DE SOUZA E SILVA - COORDENADORA - COAUD - COORDENADORIA DE AUDITORIA E CONSULTORIA DE GESTÃO .LUCIANO FABRICIO DA SILVA .C J-2 .VIAGEM A
S E R V I ÇO _ C U R S O / E V E N T O

.14/10/2024 .16/10/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SILMAR FERNANDES

Art. 2º Designar CAIO POLIDORO, Analista Judiciário - Área Judiciária, para
função comissionada de Assistente IV, nível FC-4, do Gabinete do Juiz de Direito II, a partir
de 28 de outubro de 2024.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

SILMAR FERNANDES

DIRETORIA-GERAL
ATO Nº 180, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no exercício da competência delegada pelo artigo 2º, inciso III, da Portaria TRE-SP n. 1/2022,
resolve:

Art. 1º Dispensar KARINA VALLIM RIBEIRO, Técnica Judiciária - Área Administrativa, da função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 087ª Zona Eleitoral - Penápolis a partir
de 13 de novembro de 2024.

Art. 2º Designar SILVANA DE ALMEIDA SILVA, servidora requisitada da Prefeitura Municipal de Penápolis, para função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 087ª Zona Eleitoral
- Penápolis, no período de 13 de novembro de 2024 a 18 de dezembro de 2024

Art. 3º Designar KARINA VALLIM RIBEIRO, Técnica Judiciária - Área Administrativa, para função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 087ª Zona Eleitoral - Penápolis a partir
de 19 de dezembro de 2024.

Art. 4º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA

PORTARIA Nº 304, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com base no artigo 126, inciso IX, do Regulamento Interno da Secretaria e no artigo

38 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro 1990, resolve:

Art. 1º Designar as substitutas e os substitutos dos seguintes titulares de cargos em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu

cargo efetivo acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

. .Substituído(a) .Substituto(a) .Nível .Motivo .Início .Término

. .ALDNEI ROGERIO BARBOSA - COORDENADOR - COORC - COORDENADORIA DE ORÇAMENTO .MARCIA AYAKO OKAWA IIYAMA .C J-2 .HORAS CREDORAS .18/10/2024 .18/10/2024

. .ANDREA KIYOKO YAMADA DE LEÃO BASTOS - COORDENADORA - COPES - COORDENADORIA DE PESSOAL .MÔNICA DE FARIA FRANCO .C J-2 .HORAS CREDORAS .07/10/2024 .07/10/2024

. .KAREN CRISTHINA PRETTI - COORDENADORA - COTEC - COORDENADORIA DE ANÁLISES TÉC N I C A S .NORBERTO RODRIGUES GONÇALVES .C J-2 .LICENÇA MÉDICA .22/10/2024 .22/10/2024

. .KAREN CRISTHINA PRETTI - COORDENADORA - COTEC - COORDENADORIA DE ANÁLISES TÉC N I C A S .PAULO ROBERTO DE JESUS LIMA .C J-2 .VIAGEM A
S E R V I ÇO _ C U R S O / E V E N T O

.28/10/2024 .30/10/2024

. .LEANDRO HIROTO TAMASHIRO - COORDENADOR - COEDE - COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E APOIO À
G OV E R N A N Ç A

.ADRIANA OMOTO DE PAULA .C J-2 .HORAS CREDORAS .18/10/2024 .18/10/2024

. .LEANDRO HIROTO TAMASHIRO - COORDENADOR - COEDE - COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E APOIO À
G OV E R N A N Ç A

.PEDRO CRESPO CORRÊA .C J-2 .VIAGEM A
S E R V I ÇO _ C U R S O / E V E N T O

.28/10/2024 .30/10/2024

. .LUÍS FELIPE DE OLIVEIRA REIS - COORDENADOR - COPEG - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA .SIMONE ALCIDES DO NASCIMENTO .C J-2 .HORAS CREDORAS .14/10/2024 .14/10/2024

. .LUÍS FELIPE DE OLIVEIRA REIS - COORDENADOR - COPEG - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA .SIMONE ALCIDES DO NASCIMENTO .C J-2 .LICENÇA MÉDICA .17/10/2024 .18/10/2024

. .PAULO MONTESSO EBERLEIN - COORDENADOR - COGIM - COORDENADORIA DE GESTÃO DE IM ÓV E I S .GIVANILDO ALVES REIS .C J-2 .LICENÇA MÉDICA .26/09/2024 .26/09/2024

. .PAULO SÉRGIO FURTADO ABREU - COORDENADOR - COINF - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA .IGOR THOMAZ ALVES RIBEIRO .C J-2 .HORAS CREDORAS .03/10/2024 .03/10/2024

. .PAULO SÉRGIO FURTADO ABREU - COORDENADOR - COINF - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA .LUIS CEZAR DARIENZO ALVES .C J-2 .HORAS CREDORAS .07/10/2024 .07/10/2024

. .PAULO SÉRGIO FURTADO ABREU - COORDENADOR - COINF - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA .LUIS CEZAR DARIENZO ALVES .C J-2 .HORAS CREDORAS .14/10/2024 .14/10/2024

. .RENATO DOMINGUES - COORDENADOR - COMIP - COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO PREDIAL .PAULO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
B E N T ES

.C J-2 .AUSÊNCIA PARA DOAÇÃO DE
SANGUE

.05/09/2024 .05/09/2024

. .RENATO DOMINGUES - COORDENADOR - COMIP - COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO PREDIAL .PAULO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
B E N T ES

.C J-2 .HORAS CREDORAS .20/09/2024 .20/09/2024

. .RENATO DOMINGUES - COORDENADOR - COMIP - COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO PREDIAL .PAULO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
B E N T ES

.C J-2 .HORAS CREDORAS .11/10/2024 .11/10/2024

. .ROBSON DOS SANTOS FRANÇA - COORDENADOR - CODES - COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS .CÂNDIDO LUÍS DIAS FERREIRA .C J-2 .HORAS CREDORAS .09/10/2024 .09/10/2024

. .ROGERIO PASSOS GUEDES - COORDENADOR - COMPL - COORDENADORIA DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E LOGÍSTICA .EDUARDO DE LORENZO NOGUEIRA .C J-2 .HORAS CREDORAS .19/09/2024 .20/09/2024

. .ROGERIO PASSOS GUEDES - COORDENADOR - COMPL - COORDENADORIA DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E LOGÍSTICA .EDUARDO DE LORENZO NOGUEIRA .C J-2 .HORAS CREDORAS .27/09/2024 .27/09/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T05:27:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial